АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения село Тарутино

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тарутино

от 06 ноября 2024 г. № 311

О запрете выхода и передвижения
людей по льду на водных объектах
в зимний период 2024-2025 гг.
на территории сельского поселения село Тарутино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом
муниципального образования сельского поселения село Тарутино, постановлением
администрации МР "Жуковский район" от 22.10.2024 г. №1492 «Об организации и
проведении месячника безопасности на водных объектах Жуковского района в осенне-
зимний период 2024-2025 годов», администрация сельского поселения село Тарутино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 15 ноября 2024 г. выход и передвижение людей по льду на водных
объектах сельского поселения до наступления периода его полного
формирования (толщина льда свыше 15 см), а также в период его таяния с
потерей устойчивости и возможностью отрыва льдин от припая.

2. Провести профилактические мероприятия с населением по соблюдению мер
безопасности при нахождении на ледовом покрытии.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации
сельского поселения село Тарутино.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.